

Beretning SIK generalforsamling for 2023 den 23.04.2024

Velkommen til generalforsamling i SIK

En generalforsamling er et tilbageblik på svundne tider nemlig året 2023 – men for vores vedkommende også et kig ind i fremtiden – 2024 og fremover.

Efter år med tilbagegang i aktive og ledere og en lille fremgang i 2022 viser 2023 atter en meget positiv fremgang i både antal aktive og ledere/trænere. Det viser tal fra både det samlede Danmark og på Samsø. SIK har samlet ca 1.000 medlemmer fordelt på alle udvalg og foreninger. Det er flot.

De enkelte udvalg under SIK har fastholdt eller haft fremgang på antal af medlemmer. De 2 største er gymnastik og fodbold med hver over 100 medlemmer. Især fodbold har fået vokseværk – fra næsten at være gået i dvale er der nu fart over feltet. Især inden for pigefodbold er det gået stærkt. Så næste store fremgang bliver forhåbentlig på drengesiden. Et seniorhold er det også blevet til. Fra bestyrelsen til fodboldudvalget – tak for indsatsen. Flot arbejde.

For at fastholde aktive og trænere er det nødvendigt stadig at have fokus på kurser og uddannelse så alle får det bedste udbytte ud af deres store frivillige indsats. Mulighed for kurser og uddannelse kan også være det som tiltrækker nye træneremner og frivillige hjælpere.

På sidste års generalforsamling blev under eventuelt drøftet flere ting – kan nævne hjemmeside, kontingent for SIK gruppe 2 medlemmer, færgaftale til Sjælland, fællesmøder for alle udvalg og foreninger under SIK, mangel på lokaler.

Hjemmeside : Bestyrelsen arbejder på en ny særskilt SIK hjemmeside. En hjemmeside som alene dækker udvalg og foreninger under SIK. Den er tæt på at være klar.

Kontingent gruppe 2 medlemmer i SIK: Kontingent er nedsat og samtidig er betaling for færebilletter revurderet. Er meldt ud tidligere

Færgaftale til Sjælland: Der kan ikke laves en aftale med Molslinjen

Fællesmøder: Vi har afholdt 1 møde – det var en god ide og oplevelse og også et fremtidigt ønske. Det vil bestyrelsen arbejde videre på i 2024.

Mangel på lokaler: Ja vi mangler mange lokaler i Sambiosen. Det gælder møde- /fælles- , klub- og lokaler til mange flere aktiviteter. Måske også en ny aktivitetshal eller gymnastikhal. Desværre ikke helt indtænkt ved ombygning af hallen i 2009 og ny fattes riget penge. Men der skal laves en ny udviklingsplan for området i og omkring Sambiosen – så måske bliver der tid og økonomi. Indtil videre må vi væbne os med tålmodighed.

SIK er oprindeligt startet i 1960 som en paraply for idrætsforeninger på Samsø. Først med håndbold og fodbold inde under SUI og selvstændige foreninger som medlem.

Senere navneændret i 2009 til Samsø Idræt og Kultur – SIK. Ny organisation, nye vedtægter og siden mange flere aktiviteter og udvalg. Faktisk har vi i dag 10 udvalg under SIK. Det seneste er Hockey og Mænds Mødested. De 10 er: Gymnastik, fodbold, håndbold, svømning, hundesport, hockey, bordtennis, basket, street og mænds mødesteder. Herudover 6 foreninger med egen bestyrelse – Samsø Badminton, Samsø Dart, Samsø Fitness, Samsø Tennis, Samsø skytter og Angantyr Spejder - så samlet 16 forskellige aktiviteter.

For de 10 udvalg under SIK betyder det, at SIK er et meget stort fællesskab. ET fællesskab med mange fordele for det enkelte udvalg. Fællesskab er ikke kun fordele men der følger desværre også forpligtelser med.

Fordele:

Rabataftale på rejser med Samsø Rederi til/fra Jylland.

Medlemskab af DGI

Fælles kasserer

Kan have et udvalg med fokus på aktiviteten

Alt er gratis – der betales ikke et administrationsgebyr og kontingent til SIK

Økonomisk sikkerhed ved opstart af aktivitet og fælles dækning af underskud hvis budget ikke overholdes

Koordinering af sponsor og fundraisingarbejde – fælles ansøgning til Samsø Festival – sammen står vi stærkere

Forpligtelser:

Aktiviteten skal udøves og udvikles

Være tilstede

Udarbejdelse af budget og overholde det

Deltagelse i fælles aktiviteter – f.eks. uddeling af Samsø Håndbogen, opsætning af telte for Samsø Festival, strandrensning, OK benzinkort aktivitet.

Gøre ting selv i forbindelse med aktiviteten – opsætning og nedtagning af bander, gymnastikredskaber udtages og sættes tilbage, opsætning af materiel og styr på materiel og udstyr til aktiviteten.

Når jeg nævner disse ting er det fordi bestyrelsen i SIK godt ved, at der er behov for en ny og revideret forretningsorden for arbejdet i udvalgene. En ny forretningsorden er under vejs. Men udvalg får indflydelse på hvordan den skal se ud.

Når jeg specifikt nævner økonomisk sikkerhed og overholdelse af budget, så har det en grund. Større aktivitet i et udvalg kræver flere indkøb og indsatser og dermed flere udgifter men skulle også give flere indtægter. Men når regnskabet kommer for et udvalg og det viser et ret stort underskud, så er det jo rart at fællesskabets kasse – SIKs pengekasse – kan dække det. Men det gør det ikke acceptabelt og at det skal være sådan fremover. Nej der skal være styr på pengesagerne også i udvalgene. For det er i første omgang SIK`s pengekasse som betaler – MEN SIK`s pengekasse er fællesskabets pengekasse – så det er reelt de andre 9 udvalg som dækker 1 udvalgs underskud. Det er ikke ok.

Fællesskabet er en stor og svær ting, men jeg vil godt citere en linie fra sangen ”Giv os lyset tilbage” – efterskolernes sang og landstævnesangen.

”Blev på et år, det vi levede på, fællesskab fødes når JEG bli`r til OS!

Netop den sætning synes jeg er et godt billede på SIK.

En del af beretningen skal også se fremad med blandt andet visioner:

Sidste år nævnte jeg generationsskifte i foreninger. Det bliver nu aktuelt i SIK og måske også i andre udvalg og foreninger.

Som meddelt jer i særskilt mail, stopper jeg som formand i SIK efter denne generalforsamling. Så skal der en ny person til og senere endnu en, da Gert holder næste år. Generationsskifte er også anledning til at se på strukturen og organisationen i SIK. Derfor har vi lagt op til, at der på denne generalforsamling diskuteres "hvordan ser fremtidens SIK ud". Er alt ok eller skal der ske lidt ændringer og tilpasninger i hvordan tingene gribes an i samarbejdet mellem bestyrelse og udvalg og foreninger? Det er en spændende opgave, som jeg er overbevist om løses på bedste vis af alle jer frivillige i SIK.

Uanset min beslutning, så har jeg den største tillid til og tro på, at SIK fortsat er en vigtig del af idræts- forenings- og det frivillige liv på Samsø i årene fremover.

Det at være formand for SIK siden 2009 har været en spændende, arbejdskrævende, inspirerende og til tider udfordrende opgave. Det har også givet en masse spændende ting tilbage til mig selv – spændende mennesker i mange sammenhænge.

Det at være formand for SIK i så mange år har været baseret på en tillidserklæring fra alle jer medlemmer og frivillige i SIK. Det er og har været en ære – så det vil jeg gerne sige tusind tak for.

Tusind tak for mange timer sammen med jer. Timer som jeg vil se tilbage på og også være lidt stolt af. Timer som er brugt til udvikling af SIK og til glæde for Samsø.

For 2023 tak til alle vores samarbejdspartnere i SIK. Tak til sponsorer og især Samsø Festival for jeres økonomiske tilskud. De giver økonomisk tryghed og mulighed for udvikling. Tak til Samsø Kommune for at stille gratis og gode lokaler til rådighed for alle aktive og ledere i SIK. Det er unikt og det skal vi sætte pris på.

Tak til bestyrelsen, udvalgene, foreningerne og Sambiosen for godt samarbejde i 2023 – det fortsætter helt sikkert i fremtiden.

Fremtiden er foran os, så tag godt imod den med et smil.

Bestyrelsen i Samsø Idræt og Kultur

Bo Bakkær Sørensen

Formand.

